

Obowiązek zgłoszenia posiadania schronu! Termin upływa 31 marca 2025 r.

Data: 27.03.2025. Autor: Marcin Żurek. Kategoria: Aktualności.



Informujemy właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kościerzyna, że ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej nałożyła nowe obowiązki, które dotyczą wszystkich właścicieli oraz zarządców budynków.

Od 1 stycznia 2025 r. zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, która nakłada na właścicieli, użytkowników wieczystych lub zarządców obiektów budowlanych obowiązek powiadomienia o obiektach budowlanych lub jego częściach, które przed dniem wejścia w życie ustawy pełniły funkcję budowli ochronnej, w szczególności stanowiły schron albo ukrycie i mogą zostać uznane za budowlę ochronną w rozumieniu ustawy, jeżeli spełnią wymagania zapewniające pełnienie funkcji zbiorowej ochrony.

Co to jest budowla ochronna?

„Przez budowlę ochronną należy rozumieć pomieszczenie lub zespół pomieszczeń przeznaczonych do ochrony osób, urządzeń, zapasów materiałowych lub innych dóbr materialnych przed skutkami działań zbrojnych, ekstremalnych zjawisk pogodowych, katastrof ekologicznych, przemysłowych lub innych zagrożeń”.

Schron:

jest to obiekt budowlany albo jego część o konstrukcji zamkniętej i hermetycznej, wyposażony w urządzenia filtrowentylacyjne lub pochtaniacze regeneracyjne. Zapewnia ochronę osób, urządzeń, dóbr materialnych przed wszystkimi niebezpiecznymi czynnikami.

Ukrycie:

jest to obiekt budowlany albo jego część o konstrukcji niehermetycznej. Zapewnia ochronę osób, urządzeń, dóbr materialnych przed określonymi niebezpiecznymi czynnikami. Nie zabezpieczają przed bojowymi środkami trującymi. Mogą np. chronić przed odłamkami, czy gruzem. Ukrycia służą krótkotrwałej ochronie ludności.

Zwykła piwnica to nie schron!

Ważne jest, aby zgłaszać wyłącznie obiekty, które rzeczywiście spełniały funkcję ochronną, a nie zwykłe piwnice czy inne nieprzystosowane miejsca, które nie zostały dostosowane do pełnienia tych funkcji.

Zgłoszenia mogą dotyczyć zarówno tych budowli, które już są w rejestrze, jak i innych, które dotąd nie były odnotowane. O zakwalifikowaniu danego obiektu lub jego części jako budowli ochronnej decydują opinie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, a także przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kościerzynie.

Gdzie i jak należy zgłosić?

Zgłoszenie należy przestać drogą mailową na adres: ug@koscierzyna.pl

W treści należy zawrzeć kilka ważnych informacji, takich jak:

adres nieruchomości lub numer działki,
tytuł prawny do nieruchomości (np. własność, zarządzanie obiektem)
dane kontaktowe osoby zgłaszającej.

Apel do mieszkańców.

Zwracamy się do mieszkańców gminy z apelem – jeśli posiadasz wiedzę o obiektach, które w przeszłości pełniły funkcję ochronną, są nieużywanymi obiektami historycznymi lub nadal służą społeczeństwu i znajdują się na terenach naszej gminy, lecz z różnych względów nie zostały wykazywane w rejestrach, powiadom nas o tym. Przyjedziemy i ocenimy budowlę.

Ty także możesz przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa w naszej gminie!

Źródło: UG Kościerzyna